

Finanstilsynets saksnr. 16/3371

MERKNADER TIL FINANSTILSYNETS HØRING OG FORSLAG TIL UTLIKNING AV FINANSTILSYNETS UTGIFTER FOR 2015

Det vises til Finanstilsynets notat av 18.3.2016 vedrørende forslag til utlikning av Finanstilsynets utgifter for 2015. Det fremgår at notatet er utarbeidet med bakgrunn i at lovreglene nå er supplert med forskrifter fastsatt av Finansdepartementet 18. desember 2015. De nye reglene gjelder for beregning av tilsynsavgiften for 2015.

Det fremgår av Finanstilsynets høringsnotat at de nye reglene i all hovedsak er i samsvar med tidligere regler og praksis. Når utlikningspraksisen nå er tatt inn i forskrift, skal forslag til utlikning ikke lenger forelegges departementet. Ettersom det nye regelverket fortsatt gir rom for skjønn, vil imidlertid Finanstilsynets forslag til utlikning fortsatt sendes på høring til bransjeorganisasjonene.

Nedenstående merknader referer ikke til den nye forskriften, men til konsistens og forholdsmessighet til resten av tilsynsområdet:

1. Uforholdsmessig ressursbruk mellom inkasso og eiendomsmegling

Inkasso, med 93 foretak, er plassert i samme gruppe som eiendomsmegling, med 1638 foretak. I aktivitets- og tilsynsområdet har Finanstilsynet i 2015 brukt 3,6 årsverk på inkasso og 7,2 årsverk på eiendomsmegling. Eiendomsmegling utgjør mer enn 17,6 ganger så mange foretak som inkassoområdet. Likevel er ressursbruken kun dobbelt så stor for området eiendomsmegling i forhold til inkasso.

Merknad: Virke Inkasso ønsker å påpeke det som kan oppfattes som uforholdsmessig forskjeller i ressursbruk mellom inkasso og eiendomsmegling, og at dette generelt burde vært bedre harmonisert i kostnadsfordelingen. Det kan virke som om antall foretak i liten grad innvirker på ressursbruken. Virke Inkasso ser gjerne at dette oppklares i den videre prosessen.

2. Uforholdsmessig utvikling for årlig endring i ressursbruk

Med utgangspunkt i 93 inkassoforetak og 1638 eiendomsmeglerforetak, med en ressursbruk på henholdsvis 3,6 årsverk og 7,2 årsverk, mener Virke Inkasso at det i Finanstilsynets tabell er en uforholdsmessig utvikling i årlig endring i ressursbruk fra 2013 til 2015:

- a. I utlikning av 2014 er det en nedgang i ressursbruk på eiendomsmegling med 5,1 prosent fra 2013 til 2014. I samme utlikning er det en økning i ressursbruk for inkassoforetak med 11,6 prosent fra 2013 til 2014.
- b. I utlikningen av 2015 er det igjen en økning i ressursbruk for inkassoforetak på 15,2 prosent fra 2014 til 2015. Økningen skyldes midlertidige permisjoner i 2014. I samme utlikning er det en lavere ressursøkning for eiendomsmegling på 5,7 prosent.

Merknad: Virke Inkasso har noe problem med å se sammenhengen mellom midlertidige permisjoner og økt ressursbruk. Med store og uforholdsmessige økningene i ressursbruk på inkassoområdet de to siste årene sett i forhold til eiendomsmegling, mener Virke Inkasso at inkassoområdet nå er på et nivå som bør reflekteres i fremtidige reguleringer.

3. Påfallende prisøkning per inkassoforetak

Finanstilsynets foreslåtte utlikningsbeløp for inkassoforetak utgjør en prisøkning som flytter terskelverdiene og begrunnes med økt ressursbruk mot tilsynsgruppen. Finanstilsynets tabell 3 viser at:

- a. Finanstilsynet foreslår å senke minimumsbeløpet for beregning fra kr. 5 400 000 til 4 600 000 i inntekter fra inkassovirksomhet, og samtidig øke minste beløp å betale fra kr. 8 000 til kr. 9 000 for gruppen.
- b. Grensen for beregning av maksimumsbeløpet foreslås uendret på kr. 500 millioner, og samtidig foreslås det å øke beløpet fra kr. 1,0 million til kr. 1,1 millioner.
- c. Utlikningsbeløpet for SMB-selskaper foreslås som en prisøkning fra 1,5 promille (i 2014) til 1,81 promille (i 2015) av omsetning.

Merknad: Virke Inkasso mener at sett hen til ordinær prisstigning (konsumprisindeksen/KPI), så synes Finanstilsynets kostnadsøkning å være relativt stor. Prisoverslag viser for eksempel at inkassoområdets største selskap, Lindorff, vil få en prisøkning på rundt 10 prosent, mens flertallet av SMB-selskaper vil få en prisøkning rundt 20 prosent, som er en relativt stor prisøkning.

Vennlig hilsen

Hovedorganisasjonen Virke

Nina Skalleberg
Leder Virke Inkasso